REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
ADMINISTRATORI

Nr. 344 /f Prof Tirans, méd4.//2.1 2024
P

FTESE PER OFERTI?
Nr. /552{ Daté / 6 . /X 2024

Pér
“Blerje reagenté dhe materiale laboratorike”
Financuar né kuadér té projektit “SUSNANO”, Programi “HORIZON”

DREJTUAR: TE GJITHE TE INTERESUAREVE PER TE MARRE PJESI:

Publikuar né website-n e Universitetit té Tiranés

Referimi yné: Urdhér blerje nr.187, daté 16.12.2024

Subjekti: Ftesé pér oferté me objekt “Blerje reagenté dhe materiale laboratorike”

Té nderuar Zonja / Zotérinj,

Rektorati 1 Universitetit t& Tiranés, mbéshtetur né Programin Kuadér i BE-sé pér Kérkim dhe Inovacion,
nénshkruar népérmjet njé Marréveshjeje ndérmjet Shqipérisé dhe BE-sé né 1 Korrik 2014, né Ligjin
nr.37/2015 “Pér ratifikimin e marréveshjes kuadér ndérmjet Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga
Késhilli i Ministrave i Republikés sé¢ Shqipérisé, dhe Komisionit Evropian pér rregullat e zbatimit t&
mbéshtetjes financiare t&¢ BE-s¢ pér Shqipéring, né kuadér t€ instrumentit pér asistencén e
paraanétarésimit (IPA II)”, né Ligjin nr.44, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative né
RSh”, né Grant Agreement me REA si Kordinator Lider, n& kuadér t& projektit “HORIZON-WIDERA-
2021-ACCESS-02” me titull “Twinning to boost the scientific and innovation capacity of the
Universiteti i Tiranes to develop sustainable nanosensors for water pollution detection” — (SUSNANO),
Programi “Horizon Europe Framework™ me nr.ref: 101059266, bazuar né parashikimet e udhézuesit
sipas versionit t¢ fundit “Guidelines for the use of the grant”; né vijim té kérkesés sé Fakultetit t&
Shkencave t€ Natyrés, pércjellé Administratorit nga DKSHPMJ me nr.prot.3449/1, daté 27.11.2024 pér
blerje reagent dhe pajisjesh laboratorike né kuadér t& projektit, si dhe né vijim t& Urdhrit t& blerjes
nr.187, daté 16.12.2024,

Ju fton t€ paragisni ofertén tuaj me objekt “Blerje reagenté dhe materiale laboratorike” sipas
specifikimeve teknike bashkélidhur:




Buxheti/Budget:

Fondi limit i parashikuar éshté 3,300,000.00 (tremilion e treqind mijé) Leké pa tvsh.

Nga kandidatét kérkohet qé t& b&jné oferta financiare nén kété buxhet maksimal.

Vendi dhe data e dorézimit té ofertés/ Place and date of bid submission:

Aplikimet duhet t&¢ dorézohen ekskluzivisht né autoritetin kontraktor né protokoll, né njé zarf t&¢ mbyllur
té vulosur dhe firmosur, né adresén:

Universiteti i Tiranés
Address: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané, Shqipéri

Afati i fundit i dorézimit té ofertave do t& jeté data 27.12.2024, deri né ora 14:00 pm.

Kriteret e pérjashtimit/ Exclusion criteria:

Aplikuesit, duhet t& vértetojné se pérmbushin situatat e renditura mé poshté duke plotésuar formularin e
vetdeklarimit mbi pérmbushjen e kritereve t& pérgjithshme ligjore bashkélidhur késaj ftesé (shtojca 2):
a) Lshté i regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e

prokurimit. N& rastin kur ofertuesi éshté njé organizaté jofitimprurése, duhet t& deklarojé se éshté i
regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése” né
rastin kur éshté person fizik/shpk.

b) nuk &shté né proges falimentimi, (statusi aktiv) né rastin kur &shté person fizik/shpk,

c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale,

d) nuk &shté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré né lidhje me veprimtaring profesionale;

- Né gdo rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vertetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Kriteret e pérzgjedhjes/Selection criteria:

Operatorét ekonomik duhet t&é dorézojé né njé zarf t¢ mbyllur té vulosur/firmosur, me protokoll
prané autoritetit kontraktor, jo me voné se data dhe ora e caktuar, plotésimin e dokumentave si mé
poshté (dhe sipas shtojcave bashkélidhur):

Kérkesat minimale té kualifikimit:
1. Formulari i ofertés ekonomike, sipas shtojcés 1 bashkélidhur.
Formulari i vetdeklarimit, sipas shtojcés 2 bashkélidhur.

Specifikimet teknike, t& vulosura e nénshkruara.

syl okl

Dokumenti mbi Ekstraktin tregtar t€ subjektit, t& léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit, i cili
duhet t€ pérfshijé objektin ose ekuivalentin e objektit t& prokurimit, l&éshuar jo mé paré se 3 muaj
nga data e zhvillimit t€ tenderit.

5. Furnizime t&€ ngjashme gjaté tre viteve t¢ fundit nga data e zhvillimit t& tenderit, vértetuar
népérmjet Faturave tatimore t€ shitjes me subjektet private ose me subjektet publike, ku totali i
tyre t& jeté me vleré jo mé t& vogél se 40 % fondi limit.

6. Vértetim pér xhiron vjetore pér 3 vitet e fundit financiare 2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros pér
t€ paktén nj€ nga vitet e periudhés s€ kérkuar duhet t& jeté jo mé e vogél se 40 % e fondit limit.



7. Operatori ekonomik duhet t& paragesé katalogé / broshuré ose fragmente(faqe) té katalogut/eve
pér & gjithé mallrat objekt prokurimi, duke markuar né ményré té qarté dhe té dallueshme
artikujt qé oferton, me specifikimet pérkatése t& markuara, né¢ ményré qé té verifikohet
pérputhshméria me kérkesat, si dhe t& plotésohen t& dhénat pér ofertén teknike sipas tabelés sé
méposhtme.

Shénim: Fragmentet e katalogut/ve duhet té tregojné lehtésisht dhe qarté qé jané pjesé katalogu,
si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i pérkasin.

Emértimi i | Emértimi i Kodi/ref. i
Emértimi | Specifikimet | .. . . | kompanis¢ | Kkatalogut/ e
Nr | s s : Njésia | Sasia SR artikullit
i artikujve teknike prodhuese/ Faqja né o
3 nése ka
website katalog

Dokumentat e mésipérme duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre e té pérkthyer.
Rastet e mos-dorézimit té€ njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Shénim: Autoriteti Kontraktor né zbatim te ligjit Nr. 87/2019 “Per faturén dhe sistemin e monitorimit té
garkullimit”, i ndryshuar, do pranojé té likujdojé vetém fatura elekironike pér furnizimin e marré.

Kriteri i vlerésimit /Award criteria:

Cdo aplikant duhet té paraqesé ofertén né njé zarf t€ vetém té mbyllur, t€ vulosur.

Oferta fituese do t€ bazohet né parimin e ofertés s¢ pérgjegjéshme (qé plotéson kérkesat minimale t&
kualifikimit) me ¢gmimin mé té ulét (ofertés ekonomikisht mé té favorshme).

Aplikanti fitues do té ftohet pér lidhjen e kontratés.
Kohézgjatja e kontratés/ Duration of contract:
Afati i realizimit t& furnizimit, do té jeté 90 dité nga data e nénshkrimit t€é kontratés.

Nénkontraktimi / outsourcing:

Neénkontraktimi nuk éshté i lejuar.

Gjuha e tenderit / Tender language:

Oferta e tenderit dorézohet né shqip. Dokumentat né gjuhé t&€ huaj duhet t&€ shogérohen me njé pérkthim
té noterizuar né gjuhén shqipe. Ofertat e tenderit t& paraqitura né€ ndonjé gjuhé tjetér do té refuzohen

automatikisht.

Draft Formulari i kontratés éshté bashkélidhur.




Shtojca 1
[ Shtojea pér t'u plotésuar nga Aplikanti]
Dat¢ [/ /2024

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri i Aplikantit:

Pér: Universitetin e Tiranés
Projekt i financuar né kuadér té projektit “SUSNANO?”, Programi “HORIZON”
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Blerje reagenté dhe materiale laboratorike”

* K ok

Duke iu referuar progedurés sé lartpérmendur, ne, té€ nénshkruarit, deklarojmé se:
1. Cmimi total i ofertés éshté (vlera né shifra dhe fjal¢) Leké pa TVSh;

2. Cmimi total i ofertés éshté (vlera né shifra dhe fjal¢) Leké me TVSh (nese aplikohet).

L ra leké
N | o s
1 TCEP Tris(2-carboxyethyl) phosphine 10t
hydrochloride & 1
2 | 6-mercapto-1-octanol (C6-OH) 1 gr 1
Durapore® Membrane Filter, 0.1 pm, Bl e
3 | Hydrophilic Polyvinylidene fluoride membrane 100 copé
filter discs (PVDF) P 1
Kripe Ari HAuCL4*3H20 >99.9% trace matals
4 Ser
bases 1
Graphene oxide
Average lateral dimension: 10 - 60 nm
5 | Thickness: 0.35 - 1 nm Concentration: 0.5 wt%, 25 ml 1
1.0 wt%
Average aspect ratio: 90: 1
6 | Bi(NO3)3 - 5H20 ACS reagent, >98.0% 100 gr 1
7 | AgNO3 —nitrat argjendi ACS reagent, >98.0% 250gr )
8 | CH3COONa, ACS reagent, >98.0% 250gr 2
9 | N,N-Dimetil formamid C3H7NO, reagent 11 1
10 | Poli 4-vinil piridine (C7H7N)n 25 gr 1
11 | C6H7NaO6 Askorbat natriumi Sgr 1
PET Polyethylene Terephthalate (polyester, PET,
12 | PETP), film, thickness 0.25 mm, size 300 x pako
300 mm, condition transparent 1




Graphene ink for inkjet printing, with ethyl

13 | cellulose in cyclohexanone and terpineol, inkjet 5 ml
printable 1
14 | Silver nanoparticles ink for inkjet printing 25 ml 1
5 7Zn0O nanoparticle ink solution 2.5 wt. %, 10 ml
viscosity 3 cP, work function 3.9 eV 1
16 Carbon nanotube, single-walled, conductive 25 ml
aqueous ink, SWCNT 0.2 mg/mL 1
Pako
17 | Kapilare pér pajisjen e printimit Sonoplot mel(
30mikron copé 1
Pako
18 | Kapilare pér pajisjen e printimit Sonoplot mel0
60mikron copé 1
19 | D2070423P5 Dielectric paste 1 kg 1
20 | C2120918P1 Silver paste 1 kg 1
21 | C2030519P4 Graphite paste 200gr 1
CO2 Laser engraver, fugia 0-55W, Kalim
automatik i kamerave t& dyfishta 16MP
22 | Shpejtésia e gérvishtjes 600mm/s; pérmasat copé
minimale t& gdhéndjes 0.15*0.2mm; Materialet
qé gdhenden: letér, karton ; 1
23 ﬁiezoelectric dispenser pér Sonoplot Microploter Sope .
24 | Tuba plastic 15ml copé 250
25 | Tuba plastic 50 ml copé 250
Pako me
26 1000
Maja t& verdha 2-200 pl (x1000) copé S
Pako me
27 1000
Maja blu 100 - 1000pl (x1000) copé 5
28 | Piseta pér ujé té dejonizuar copé 10
Pako
29 mel00
Universal indikator pér pH (0-14) copé 5
30 | Silikagel pér FTIR i e
Elektroda referuese Ag/AgCl me trup plastik dhe
diafragmé qeramike:
» Universale me dy ura lidhése (kontakte t& i
LU e s ; copé
léngéta) pér voltametri
» Tretésira e brendshme (KCI) = 3 mol/L
» Tretésira ujore, nivele gjurme dhe ultra gjurme 3
Elektrode ndihmése Pt, universale, robuste, e o
32 - . copé
vendosur né trup plastik. 3
33 Konektor pér elektroda t& printuara tip 4W (4 e
elektroda pune né njé platformé) 1
34 | Stativ pér tuba plastic 15ml copé 5
Furra grafiti pér absorberin atomik tip novAA %
35 | 400 me furré 2 10




Pompe pér sistemin e filtrimit me vakum: Té
kété mundési pérdorimi pér filtrim me vakum,
Shpejtésia e pompimit: 30 I/min, Presioni

maksimumi 100 ml/min)

=4 vakumit: 250mbar, Nivel zhurme: < 50db, it
Sipérfagja me veshje antikorrozion, Tensioni i
punés: 220V/50H

37 | silikon oil 100% litra
Pompé peristaltike me dy drejtime té

38 | funksionimit, (10 pozicione shpejtésie, copé

Cmimi Neto (Leké pa tvsh)

TVSH (%)

Cmimi Total (Leké me tvsh)

Emri, Mbiemri
Firma

Vula

Data e dorézimit




Shtojca 2

(Shtojcé pér tu paraqitur nga Aplikanti)

FORMULARI PERMBLEDHES I VETEDEKLARIMIT

Uné, i nénshkruari né cilésing e Administrtorit t& , deklaroj nén pérgjegjésing time té ploté qé:

PJESAI: A.INFORMACION NE LIDHJE ME OPERATORIN EKONOMIK

Identifikimi . ' S R e
Emri i Aplikantit: L i

Numri ID / NIPT/et: S e U SR A

Adresa postare: e

Qyteti / qyteti; Kodi postar

Telefoni: & 5

E-mail: e

Pjesa I1: Shkaqet e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME T KUALIFIKIMIT

Deklarata

Aplikanti nuk éshté dénuar pér ndonjé nga veprat penale t& parashikuara né nenin 76/1 t&¢ LPP-s¢ ose
ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit t€¢ dénimit, nése nuk
éshté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 t& LPP-sg.

Sqarime nése vilerésohet e nevojshme

Aplikanti nuk &éshté dénuar me vendim gjyqésor t& formés s¢ preré pér vepra qé lidhen me
veprimtaring profesionale.

Sqgarime nése vlerésohet e nevojshme

Aplikanti nuk &shté né proges falimentimi (statusi aktiv) né rastin kur &shté person fizik/shpk.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Aplikanti deklaron se plotéson té gjitha termat e references/specifikimet, si¢ udhézohet né ftesé, dhe
merr pérsipér té realizojé objektin né pérputhje me to.




B: DEKLARATA MBI KONFLIKTIN E INTERESIT

Deklarata . i
Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit &shté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat t& njé zyrtari, né t€ cilén
ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte q& ndikojné, ose qé mund t& ndikojé ose qé duket se ndikojné né
kryerjen e padrejté t€ detyrave dhe detyrimeve publike.

N& pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢ parashikohen
né Kapitullin III, Seksioni II, qé jané& absolutisht t& ndaluara t& pérfitojné drejtpérdrejt ose indirekt nga
nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zévendésministrat, Deputetét,
Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit t& Larté t& Shtetit, Prokurori
i Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé Apelit,
Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit t& Larté t& Drejtésise,
Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit té Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té
Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés s¢ Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin
dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujé; sigurimi;
bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve qendrore si dhe ¢do zyrtar publik né
¢do institucion publik pozicioni i t& cilit éshté i barabarté me até té Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit ¢
organeve té administratés publike qé nuk jané pjesé¢ e shérbimit civil.

Pér népunésit civilé té nivelit t¢ mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 t& kreut III, seksionit 2 t&
kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 t& kétij neni, pér shkak té& interesave private t& zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu
té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit t& institucionit dhe juridiksionit t&
institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do t& zbatohet edhe kur pala né kontraté &shté njé institucion varésie.
Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal,
anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie t& qeverisjes vendore, ndalimi pér
shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do t& zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave,
nése ka, me bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do t¢ zbatohet
gjithashtu kur pala né kontraté &shté njé institucion publik n& varési t€ késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji
Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet ¢ parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 t& Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do t& zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashké&shortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe t€ bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté¢ 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t&¢ ndryshuar, dhe aktet nénligjore t&
miratuara né bazg té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligjit Nr. 162/2020,
daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

N& pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin I1I, Seksioni II t& Ligjit
Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me personin

juridik q& uné pérfaqésoj kétu.

Emri, Mbiemri

Firma
VYula

Data e dorézimit té deklaratés




[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Kontraktuesi |

SPECIFIKIMET TEKNIKE

“Blerje reagenté dhe materiale laboratorike”

Projekt “SUSNANO”

1 | TCEP Tris(2-carboxyethyl) phosphine hydrochloride | 10 gr 1
2 | 6-mercapto-1-octanol (C6-OH) 1 gr 1
Pako
3 Durapore® Membrane Filter, 0.1 pm, Hydrophilic me
Polyvinylidene fluoride membrane filter discs 100
(PVDEF) copé |
4 Kripe Ari HAuCL4*3H20 >99.9% trace matals 5
bases £ 1
Graphene oxide
Average lateral dimension: 10 - 60 nm
5 | Thickness: 0.35 - 1 nm Concentration: 0.5 wt%, 1.0 | 25 ml |
wit%
Average aspect ratio: 90: 1
6 | Bi(NO3)3 - SH20 ACS reagent, 298.0% 100 gr 1
7 | AgNO3 —nitrat argjendi, ACS reagent, >98.0% 250gr 2
8 | CH3COONa, ACS reagent, >298.0% 250gr 2
9 | N,N-Dimetil formamid C3H7NO, reagent 11 1
10 | Poli 4-vinil piridine (C7H7N)n 25 gr 1
11 | C6H7NaO6 Askorbat natriumi 5 gr 1
PET Polyethylene Terephthalate (polyester, PET,
12 | PETP), film, thickness 0.25 mm, size 300 x pako
300 mm, condition transparent 1
13 Graphene ink for inkjet printing, with ethyl cellulose 5
in cyclohexanone and terpineol, inkjet printable 1
14 | Silver nanoparticles ink for inkjet printing 25 ml 1
15 ZnO nanoparticle ink solution 2.5 wt. %, viscosity {0
3 ¢P, work function 3.9 eV 1
16 Carbon nanotube, single-walled, conductive aqueous 25 ml
ink, SWCNT 0.2 mg/mL 1
Pako
17 mel0
Kapilare pér pajisjen e printimit Sonoplot 30mikron | copé 1
Pako
18 mel0
Kapilare pér pajisjen e printimit Sonoplot 60mikron | copé 1
19 | D2070423P5 Dielectric paste 1 kg 1
20 | C2120918P1 Silver paste 1 kg 1
21 | C2030519P4 Graphite paste 200gr 1




CO2 Laser engraver, fugia 0-55W, Kalim automatik
i kamerave té dyfishta 16MP Shpejtésia e gérvishijes

22 600mm/s; pérmasat minimale t& gdhéndjes TR
0.15*%0.2mm; Materialet q€ gdhenden: letér, karton 1
23 | Piezoelectric dispenser pér Sonoplot Microploter 11 copé 10
24 | Tuba plastic 15ml copé 250
25 | Tuba plastic S0 ml copé 250
Pako
me
R0 1000
Maja t& verdha 2-200 pl (x1000) copé 5
Pako
me
4l 1000
Maja blu 100 - 1000ul (x1000) copé 5
28 | Piseta pér ujé té€ dejonizuar copé 10
Pako
29 mel00
Universal indikator pér pH (0-14) copé §
2 3 set me
30 | Silikagel pér FTIR S60 1
Elektroda referuese Ag/AgCl me trup plastik dhe
diafragmé qeramike:
» Universale me dy ura lidhése (kontakte té léngéta) :
31 = ; copé
pér voltametri
* Tretésira e brendshme (KCI) =3 mol/L
» Tretésira ujore, nivele gjurme dhe ultra gjurme 3
19 Elektrode ndihmése Pt, universale, robuste, e i
vendosur né trup plastik. P 3
13 Konektor pér elektroda té printuara tip 4W (4 e
elektroda pune né njé platformé) P 1
34 | Stativ pér tuba plastic 15ml copé 5
Furra grafiti pér absorberin atomik tip novAA 400 :
35 i copé
me furré 10
Pompe pér sistemin e filtrimit me vakum: Té€ kété
mundési pérdorimi pér filtrim me vakum, Shpejtésia
36 | e pompimit: 30 /min, Presioni vakumit: 250mbar, copé
Nivel zhurme: < 50db, Sipérfagja me veshje
antikorrozion, Tensioni i punés: 220V/50H 1
37 | silikon oil 100% litra I
38 | Pompé peristaltike me dy drejtime t€ funksionimit, copé

(10 pozicione shpejtésie, maksimumi 100 ml/min)

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor|



KONTRATE FURNIZIMI
(DRAFT FORMULARI I KONTRATIS)

Lidhur midis paléve té¢ meposhtme:

Autoriteti Kontraktor: UNIVERSITETI I TIRANES, pérfagésuar nga Administratori, Z. Skerdi DAFA, me adresé
Sheshi “Néné Tereza”, Tiran€, me Nipt J61915033D, nga njera ané,

dhe
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KONtraktuest o ol i ?, pérfaqésuar nga Administratori, Z/Zj........... Grmoradrese s , me NIPT
........... , nga ana tjetér.

Neni 1: Subjekti i kontratés

Subjekti i kontratés éshté furnizimi me objekt “Blerje reagenté dhe materiale laboratorike”, né Tirang,
Albania.

Kontraktuesi do t& ekzekutojé detyrat qé i jané caktuar né pérputhje me specifikimiet teknike bashkangjitur
kontratés (Aneksi II).

Neni 2: Vlera e kontratés
Kjo kontraté, e shprehur né Leké, éshté njé kontraté me ¢mim global.

Vlera totale e kontratés pér zbatim &shté: (...) Leké pa TVSh dhe/ose (...) Leké me TVSh, sipas ofertés sé
paraqitur (Annex I). Cmimi nuk mund t€ rishikohet.

Neni 3: Dokumentet kontraktuese

Dokumentet qé béjné pjesé né kété kontraté jané (sipas rendit t& pérparésisé):
—  oferta financiare (Annex I);
— specifikimet teknike (Annex II)

Neni 4: Dispozita té pérgjithshme

Kontraktuesi do t& ekzekutojé kontratén me kujdesin e duhur, efiensén dhe pérkushtimin né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

Detyrimet e pérgjithshme té Aplikantit jang té pércaktuara né Specifikimet Teknike (Aneksi II), g€ i bashkélidhet
késaj kontrate.

Neni 5: Shérbimi dhe pagesat

Kontraktuesi do t& ofrojé pa rezerva furnizimin sipas ofertés financiare “Aneksi I”. 1évrimet do t& zbatohen brenda
periudhave t€ treguara.

Autoriteti kontraktues do t'i paguajé kontraktuesit shumén e treguar né€ nenin 2 t€ késaj kontrate. Nuk aplikohen
pagesa paraprake. Pagesa do t& béhet pas pérfundimit té t¢ gjitha detyrimeve qé dalin nga kjo kontraté, shogéruar
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me raporte/pv dhe faturén/at tatimore, qé tregon pérshkrimin e shérbimit, sasiné, ¢gmimin pér njési dhe shumén
totale, brenda 30 ditéve nga pranimi.

Pagesa do t¢ bthet né Bankén o ACCOUNT = no. IBAN
no. né ALL, t& cilén Kontraktuesi i ka véné né dispozicion

Autoritetit Kontraktues.
Kjo kontraté i nénshtrohet tatimit sipas kuadrit té legjislacionit kombétar t& Shqipérisé.

Neni 6: Kohézgjatja e kontratés
Afati i realizimit t& shérbimit, do té jeté 90 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Neni 7: Penalitetet e kontratés
Penalitetet e kontratés mbi démet pér dorézimin e vonuar t& mallrave do t& llogariten me tarifat e méposhtme

ditore:
- tarifa ditore do t& jeté 4/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se
25% e vlerés sé Kontratés,

Neni 8: Anulimi i kontratés
Kontrata mund t&€ pezullohet nga Kontraktuesi pér njé nga arsyet e méposhtme:
- Autoriteti Kontraktues nuk pérmbush pagesén dhe detyrimet e tjera.

Kontrata mund té pérfundojé nga Autoriteti Kontraktues pér njé nga arsyet e méposhtme:
- Kontraktuesi éshté né shkelje serioze t& kontratés, duke mos pérmbushur detyrimet kontraktuale.

- Kontraktuesi éshté i falimentuar ose po pérfundon, po administron ¢éshtjet e tij nga gjykatat, ka hyré né
aranzhime me kreditorét, ka pezulluar aktivitetet e biznesit, €shté subjekt i procedimeve né lidhje me ato
¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé vjen nga njé situaté e ngjashme t&é parashikuara né
legjislacionin ose rregulloret kombétare.

Neni 9: Gjuha e kontratés
- Gjuha e kontratés dhe e té gjitha komunikimeve me shkrim ndérmjet kontraktorit dhe autoritetit
kontraktor dhe/ose menaxherit té projektit do té jeté shqip.

Neni 10: Kushte té tjera specifike qé zbatohen pér kontratén
- Nuk zbatohen kushte té tjera specifike pér kontratén

Neni 11: Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje qé lind ose lidhet me kété Kontraté, e cila nuk mund t€ zgjidhet ndryshe, do t'i referohet
juridiksionit ekskluziv t& Gjykatés sé Rrethit Tirang, né pérputhje me legjislacionin kombétar.

Pérpiluar né gjuhén shqipe dhe angleze né 4 (katér) kopje origjinale pér secilén, tre origjinale jan€ pér autoritetin
kontraktues dhe njé origjinal &shté pér kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri: Skerdi DAFA
Titulli: Administrator Titulli: Administrator
Nénshkrim: Nénshkrimi:

Data: Data:
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